
1 
 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Ražňany č. 1/2014,  
ktorým sa vyhlasuje záväzná časť  

Zmien a doplnkov 3/2013 Územného plánu obce Ražňany 
 
 
 

Obec Ražňany podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov a podľa § 27 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„stavebný zákon“) vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 
 
 
 

Článok 1 
Základné ustanovenia 

 
1. Týmto všeobecne záväzným nariadením sa vyhlasuje záväzná časť Zmien 

a doplnkov 3/2013 Územného plánu obce Ražňany. 
2. Záväzná časť Zmien a doplnkov 3/ 2013 Územného plánu obce Ražňany, 

prerokovaná a schválená v súlade so zákonom č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov, je uvedená v prílohe tohto 
všeobecne záväzného nariadenia. 

3. Ostatné časti Zmien a doplnkov 3/2013 Územného plánu obce Ražňany, 
nevymedzené ako záväzné časti, sú zmenami a doplnkami smernej časti územného 
plánu obce Ražňany. 

 
 
 

Článok 2 
Uloženie dokumentácie Zmien a doplnkov 3/2013 Územn ého plánu obce Raž ňany 

 
Dokumentácia Zmien a doplnkov 3/2013 Územného plánu obce Ražňany je v súlade s § 
28 ods. 3 stavebného zákona uložená na: 
a) Obecnom úrade Ražňany 
b) Spoločnom stavebnom úrade v Sabinove, Mestskom úrade Sabinov 
c) Okresnom úrade v Prešove, odbore výstavby a   bytovej politiky, oddelení územného 
plánovania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Článok 3 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na verejné 

pripomienkovanie dňa 11.4.2014 a zvesený dňa 27.4.2014. 
2. Na tomto všeobecne záväznom nariadení sa uznieslo a schválilo ho Obecné 

zastupiteľstvo v Ražňanoch dňa 30.4.2014 uznesením č. 10/2014. 
3. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo vyvesené na úradnej tabuli obce Ražňany 

dňa 2.5.2014 a zvesené dňa 16.5.2014. 
4. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 17.5.2014. 
 
 
 
V Ražňanoch dňa 17.5.2014                                                        
 
 
 
 
 
                                                                                       Radovan Rokošný 
         starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



3 
 

Príloha č.1 

 
V záväznej časti územného plánu obce Ražňany – zmeny a doplnky 2/2013, schválenej 
uznesením Obecného zastupiteľstva v Ražňanoch uznesením č.37/2013 zo dňa 
27.6.2013, vyhlásenej VZN obce č.3/2013,  sa mení a dopĺňa:  

1. v časti a) Zásady a regulatívy priestorového usporiadania územia a jeho funkčného 
využitia sa text deviatej odrážky mení takto:  

- uvedené funkcie bude dopĺňať funkcia rekreačná, ktorá sa bude rozvíjať na území 
historického parku v zastavanom území, v lokalite Zimná studňa vo väzbe na 
zastavané územie, v lokalitách Sakadiky a Uboč vo väzbe na historické rybníky 
ležiace na rozhraní katastrov obcí Ražňany a Uzovský Šalgova v lokalite 
Buchanec na východnom okraji katastra obce ako súčasti oddychovej zóny 
Poľný mlyn pri rieke Torysa v katastrálnych územiach mesta Sabinov a obce 
Ražňany 

2. v časti a) Zásady a regulatívy priestorového usporiadania územia a jeho funkčného 
využitia sa text šestnástej odrážky mení takto: 

- rekreáciu miestneho významu rozvíjať na území historického parku a na 
navrhovaných plochách v lokalite Zimná studňa vo väzbe na zastavané územie, 
v lokalitách Sakadiky a Uboč vo väzbe na Šalgovské rybníky a v lokalite 
Buchanec ako súčasti oddychovej zóny Poľný mlyn pri rieke Torysa  

3. v časti c) Zásady a regulatívy pre umiestnenie verejného dopravného 
a technického vybavenia územia v odseku „Doprava“ sa text šiestej odrážky mení 
takto:  

- realizovať navrhované pešie turistické a rekreačné trasy v extraviláne sídla. 

 
 
 


